
 

 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD  
BEZPEČNOSTNÍ ZÓNY PRAHA 

PRO AKCI  

„MISTROVSTVÍ SVĚTA IIHF V LEDNÍM HOKEJI 2024“  
 

(dále „Návštěvní řád“) 
 

1. Obecná ustanovení  
 

1.1. Tento Návštěvní řád vydává Český svaz ledního hokeje z.s., se sídlem 
Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9, IČO: 005 36 440, zapsaný ve spolkovém 
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložka 852 (dále jen 
„Pořadatel“ nebo „ČSLH“).  

1.2. Návštěvní řád určuje závazná pravidla chování všech osob, vstupujících na území 
Bezpečnostní zóny v průběhu konání MSLH IIHF 2024 pořádaného v době od 10. 5. 
2024 do 26. 5. 2024 v Praze (dále jen „BZ“) 

1.3. Účelem Návštěvního řádu je stanovení pravidel bezpečnosti, ochrany zdraví a majetku 
v prostoru území záboru veřejného prostranství – BZ. Cílem je zajištění bezpečnosti 
všech vstupujících osob bez výjimky. Každá osoba svým vstupem do BZ vyjadřuje svůj 
souhlas s podmínkami a obsahem tohoto Návštěvního řádu a zavazuje se je dodržovat, 
jakož i pokyny pořadatele. K dozoru nad dodržováním a respektováním Návštěvního 
řádu je oprávněna Pověřená osoba, případně, v rámci své zákonné pravomoci, též 
Policie ČR a Městská policie Hlavního města Prahy (dále jen „Městská policie“). 

1.4. Každá osoba vstupující do prostoru BZ souhlasí bez dalšího upozornění s bezplatným 
využitím svého obrazu nebo podobizny jako součásti jakéhokoli obrazového záznamu, 
přenosu či reprodukce pro dokumentární i komerční a propagační účely v rámci 
zobrazení celé nebo části akce a v souvislosti s MSLH IIHF 2024, pořadatelem a jejich 
partnery. 

1.5. „Platnost“ Návštěvního řádu MSLH IIHF 2024 začíná v 00.01 hodin dne 10.5.2024 a 
končí ve 24.00 hodin dne 26.5.2024.  

1.6. „Území“ BZ bude i v průběhu platnosti Návštěvního řádu sloužit svému obvyklému 
účelu. Návštěvníci jsou povinni uposlechnout výzvy pořadatelů. 
 

2. Definice pojmů 

2.1.  „Bezpečnostní zóna“: označené území v nejbližším okolí PRAHA arény, kde je 
Návštěvník povinen dodržovat Návštěvní řád, pokynů pořadatele a pověřených osob.  

2.2.  „PRAHA aréna“: Multifunkční hala na adrese Českomoravská 2345/17a, 190 00 
Praha, která je součástí širšího komplexu v budově č. p. 2345.  

2.3.  „Provozovatel“: Společnost Bestsport, a.s., se sídlem Českomoravská 2345/17a, 190 
00 Praha 9 Libeň, IČO: 242 14 795, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze v oddílu B, vložka 17875. 

2.4.  „Pořadatel“: Český svaz ledního hokeje z.s., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 
00 Praha 9, IČO: 005 36 440, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze v oddílu L, vložka 852.  

2.5.  „Akce“: Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024. 
2.6.  „Návštěvník“: každá osoba, která vstupuje do prostoru BZ. 
2.7.  „Pověřená osoba“: Osoba, která dle určení Provozovatele nebo dle dohody 

Provozovatele a Pořadatele plní  v  BZ pokyny Provozovatele nebo Pořadatele v 
souvislosti s konáním Akcí a/nebo provozem PRAHA arény a která je viditelně 
označena (uniformou, vestou, akreditací); může se jednat o ostrahu, organizační a 



 

pořadatelskou službu, bezpečnostní službu, zdravotníka, hasiče, protikuřáckou hlídku 
apod. 

2.8.  „Bezpečnostní zóna“:   

a) část katastrálního území Libeň a Vysočany ve vymezeném neoploceném prostoru pro 
sportovní akci MSLH IIHF 2024 určenou pro návštěvníky na jehož území platí 
Rozhodnutí ÚMČ P9 o záboru veřejného prostranství – viz mapa území, 

b) vymezené neoplocené prostory určenými pro parkování vozidel, 
c) vymezené neoplocené prostory určenými pro technické zázemí organizátora, 
d) přilehlé komunikacemi a obslužnými plochami 

 
3. Organizační opatření 

 

3.1.  Organizátor MSLH IIHF 2024 si vyhrazuje právo odepřít vstup nebo vyvést z BZ 
každou osobu, jejíž jednání bude v rozporu s právními předpisy, s tímto návštěvním 
řádem případně dalšími předpisy organizátora upravujícími provoz MSLH IIHF 2024, 
dále každou osobu, která neuposlechne pokynů pořadatelů nebo pracovníků 
požárního dozoru a rovněž i osobu, která obtěžuje ostatní návštěvníky, tropí výtržnosti 
nebo ničí majetek. 

3.2.  Každý návštěvník vstupující do BZ MSLH IIHF 2024 souhlasí s tím, že 
v odůvodněných případech může být provedena ze strany pořadatelů nebo Policie 
ČR bezpečnostní kontrola a současně i kontrola jím vnášených zavazadel. Odmítnutí 
této kontroly může být důvodem k odepření vstupu do areálu nebo vykázání.  

3.3.  Za osobní věci návštěvníků organizátoři neručí. 
3.4.  Za nezletilé návštěvníky odpovídají jejich zákonní zástupci, případně osoby 

vykonávající nad nezletilými dohled. 
 

4. Povinnosti návštěvníků BZ 

 

4.1.  Každý návštěvník je povinen chovat se v BZ tak, aby svým jednáním neohrožoval 
bezpečnost a zdraví jiných osob a jejich majetku, nepůsobil škodu na majetku 
umístěného v prostorách BZ. 

4.2.  Každý návštěvník je povinen chovat se tak, aby svým jednáním neomezoval či 
neobtěžoval jiné osoby nad míru odpovídající okolnostem probíhající akce. 

4.3.  Každý návštěvník je povinen dodržovat příkazy a pokyny pořadatelů, pracovníků 
požárního dozoru a přítomné zdravotní služby apod. 

4.4.  při svém pobytu v BZ respektovat obecně závazná pravidla slušného chování a 
dobrých mravů, tj. především slušnost a ohleduplnost. Návštěvníci jsou povinni zdržet 
se jakýchkoli projevů mezilidské, rasové, náboženské nebo politické nesnášenlivosti. 
V případě porušení nebo nerespektování tohoto ustanovení může být Návštěvník, 
dopouštějící se zjevně zakázaného jednání, z prostoru BZ bez předchozího 
napomenutí okamžitě vyveden. 

4.5.  hradit škody, které byly jejich vinou způsobeny na zařízení BZ, majetku organizátora 
nebo majetku ostatních Návštěvníků. 

4.6.  v případě ztráty či nálezu cizího předmětu, oznámit tuto skutečnost a odevzdat 
předmět nejbližší Pověřené osobě. 

4.7.  v případě zpozorování zranění jakékoliv osoby uvědomit o tom nejbližší Pověřenou 
osobu, nebo pracovníka zdravotní služby. Pořadatel neodpovídá za škody způsobené 
na majetku a zdraví Návštěvníků a dalších osob, pokud budou způsobeny úmyslným 
či nedbalým přístupem ostatních přítomných osob. 



 

4.8.  v případě zjištění závady v prostorách BZ, která ohrožuje bezpečnost osob nebo 
závady hrozící poškozením majetku BZ, uvědomit o tom nejbližší Pověřenou osobu. 

4.9.  se v případě evakuace BZ řídit pokyny Pověřené osoby, Policie ČR či dalších složek 
bezpečnostního integrovaného záchranného systému. 

4.10.  zdržet se propagace politických stran a spolků. 
 

5. Zákazy 

 

5.1. Bez písemného povolení organizátora je v celém prostoru BZ zakázáno: 
a) Na území BZ ani v jejím bezprostředním okolí se bez souhlasu Pořadatele či 

společnosti Infront Sports & Media AG či Mezinárodní hokejové federace (IIHF) či 
společnosti CZ.HOCKEY či společnosti PRO – HOCKEY, nesmí v průběhu Akce 
vykonávat jakákoliv podnikatelská činnost, rozdávat nebo prodávat tiskoviny, 
reklamní předměty a materiály či vykonávat jakékoli jiné reklamní aktivity. V případě, 
že dojde k výše uvedenému jednání, bude osoba, která porušila výše uvedený 
zákaz, vykázána z prostoru BZ. Pořadatel se tímto nezříká svého práva podniknout 
právní kroky proti takovému jednání. 

b) pořizovat prostřednictvím jakýchkoli technologických zařízení zvukové či obrazové 
záznamy probíhající akce, 

c) používat bezpilotní letecké prostředky i jinou techniku ohrožující návštěvníky; 
v případě pochybností platí pokyny pořadatelů. 
 

5.2. V celém prostoru BZ  (tj. včetně obslužných ploch a ploch určených k parkování 
vozidel) je zakázáno: 

a) bez povolení prodávat vstupenky a jakékoliv zboží, které je označeno ochrannou 
známkou Mezinárodní hokejové federace (IIHF), 

b) vyslovovat, rozšiřovat či veřejně projevovat rasistické, hanlivé, vulgární nebo 
dobrým mravům odporující slogany či zobrazení, 

c) manipulovat s otevřeným ohněm, používat přenosné grily a tlakové lahve s 
hořlavými plyny, 

d)  vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít (nůžky, 
jakékoliv skleněné nádoby vč. lahví, pyrotechniky atd.), 

e)   užívat drogy a jiné psychotropní látky, 
f) vnášet natlakované nádoby, hořlaviny a jiné nebezpečné materiály, 
g) vstupovat se psy a s jinými zvířaty pouze s ochrannými prostředky, na vodítku nebo 

v bezpečných přepravních boxech k tomu určených, 
h) vstupovat do míst, které nejsou určeny pro návštěvníky, 
i) ničit technická zařízení, vybavení stánků a sanitární zařízení, 
j) poškozovat bezpečnostní zařízení nebo je vyřazovat z provozu, 
k) popisovat, polepovat nebo pomalovávat zařízení a vybavení areálu, 
l) odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená, 
m) stanovat nebo nocovat ve vymezeném území BZ, 
n) vjíždět s motorovými vozidly mimo určená parkoviště,  
o) vjíždět s jízdními koly, koloběžkami, na kolečkových bruslích apod. 

 
6. Ochrana zdraví a bezpečnost 

 

6.1.  Dohled a dozor nad zajištěním bezpečnosti osob a majetku, jakož i dohled nad 
dodržováním příslušných právních a jiných předpisů, včetně tohoto návštěvního řádu, 
přísluší pořadatelům a pracovníkům požárního dozoru. 



 

6.2.  Pořadatelé a pracovníci požárního dozoru jsou oprávněni vydávat závazné pokyny k 
bezproblémovému průběhu akce v rozsahu svých kompetencí. 

6.3.  Zdravotnická asistence přítomná areálu BZ poskytuje pouze základní a akutní 
ošetření. Podle potřeby zprostředkuje převoz zraněného do nejbližšího nemocničního 
zařízení anebo na místo, kde bude předán do péče zdravotnické záchranné službě. 

6.4.  Návštěvníci jsou povinni uposlechnout pokynů a příkazů výše uvedených osob a 
respektovat bezpečnostní značení a informační cedule umístěné v areálu BZ. 

6.5.  Pořadatel je oprávněn dodatečně stanovit další omezující podmínky a povinnosti pro 
vstup do prostor BZ v návaznosti na aktuální legislativní a hygienické předpisy platné 
v termínu konání akce. Jejich nerespektování ze strany návštěvníka (zákazníka) 
může být důvodem k odepření vstupu. 

 
7. Linky tísňového volání v případě nouze: 

 
112 – Jednotné evropské číslo tísňového volání (SOS) 
158 – Policie 
150 – Hasiči 
155 – Zdravotnická záchranná služba 
 

8. Odpovědnost za škody a důsledky porušení návštěvního řádu 

 
7.1.  Vstupem do areálu BZ návštěvník souhlasí s tímto návštěvním řádem a zavazuje se 

jej dodržovat. 
7.2.  Každý návštěvník vstupuje a pobývá v BZ na vlastní nebezpečí. Organizátoři 

odpovídají pouze za škody na zdraví či majetku způsobené úmyslným nebo hrubě 
nedbalým chováním jeho zaměstnanců či osob v obdobném poměru. 

7.3.  Za poranění a úrazy, které si návštěvník způsobí vlastní neopatrností, zanedbáním 
svých povinnosti a nedodržením návštěvního řádu nebo pokynů pověřených osob 
organizátora nenesou organizátoři akce odpovědnost. 

7.4.  Náhrada veškerých škod způsobených návštěvníkem bude vymáhána v souladu s 
příslušnými právními předpisy, a to včetně ušlého zisku (např. v důsledku udělení 
pokuty ze strany orgánů státního odborného dozoru, zrušení akce apod.). 

7.5.  Ostatní záležitosti výslovně neupravené tímto návštěvním řádem se řídí obecně 
platnými právními předpisy. 

 
9. Závěrečná ustanovení 

 
Tento Návštěvní řád vydaný pro Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 nabývá platnosti 
a účinnosti dne 10. 5. 2024 a pozbývá účinnosti dne 26. 5. 2024 
 
 

----------------------------------------- 
Za Pořadatele: 

Jan Černý, generální sekretář 
Český svaz ledního hokeje z.s. 

Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 
 
 
V Praze dne ………………….  


